

Nr 207.

Av herr **Grapenson**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 12, med förslag till lag om statsdepartementen.

I Kungl. Maj:ts förslag till lag om statsdepartementen har kyrkobyran inom ecklesiastikdepartementet överflyttats till justitiedepartementet, vars huvudsakliga verksamhetsområde uppgives bliva: »Lagärenden och justitieförvaltningen samt kyrkoärenden.»

Som motivering för denna åtgärd har chefen för finansdepartementet i huvudsak följt departementalkommitterades förslag. I de till kommitterade överlämnade yttrandena märkes biskoparnes uttalande: »Dessutom hava biskoparne påpekat såsom oundgängligt att, om kyrkoärendena måste flyttas till annat departement, detta nya departement finge en benämning, som tydligt angäve kyrkoärendenas självständighet i förhållande till andra ärenden. Om kyrkoärendena överflyttades till justitiedepartementet, borde detta därefter kallas: Justitie- och ecklesiastikdepartementet.»

Samma yrkande hade även framställts från andra håll.

Härtill yttra kommitterade bland annat: De kommitterade vilja »söka tillgodose den uttalade önskan om ett departementsnamn, som utvisar att justitieärendena och kyrkliga ärenden förts tillsammans i ett departement. Kommitterade hava visserligen ansett det av praktiska skäl vara av betydelse att undvika dubbelbenämningar å departementen och hava lyckats undgå dem i alla andra fall, men då ett verkligt behov här påpekats föreligga, föreslå kommitterade i anslutning jämväl till hemställan av 1885 års konstitutionsutskott, att ifrågavarande departementet må benämnas *justitie- och kyrkodepartementet*».

Till här framlagda skäl för att det nya departementet, som skulle uppstå genom sammanslagning av nuvarande justitiedepartementet och kyrkobyran i nuvarande ecklesiastikdepartementet, även skulle i beteckningen upptaga båda namnen, må erinras om att genom den föreslagna anordningen den hävdvunna beteckningen för här ifrågavarande ärenden skulle helt försvinna och därmed den historiska kontinuiteten brytas. Alltifrån ecklesiastika beredningen år 1786 och sedan den ecklesiastika expeditionen år 1789 ha dessa ärenden gått under denna beteckning.

Att i denna punkt av förslaget frångå departementalkommitterades förslag synes varken vara nödigt eller önskligt. Benämningen justitie-ecklesiastikdepartementet synes jämväl vara att föredraga före den föreslagna justitie- och kyrkodepartement både av historiska och språkliga skäl.

På grund av vad jag här ovan anfört tillåter jag mig hemställa,

att riksdagen, därest Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om statsdepartementen bliver bifallen, ville besluta, att lagen skall hava följande lydelse:

Lag om statsdepartementen.

Häri genom förordnas — — — utrikes ärenden;

Justitie- och ecklesiastikdepartementet: lagärenden och justitieförvaltningen samt kyrkoärenden — — — industri och sjöfart.

Denna lag — — — upphör att gälla.

Stockholm den 22 januari 1926.

Jöran Grapenson
